
令和７年 1１月４日 

 

伊賀・名張 薬剤師合同事例検討会 

 

謹啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

この度、令和７年度の伊賀・名張薬剤師合同事例検討会を開催させて頂くこと

となりました。今回は「ポリファーマシー」に関する病院での取り組みについて、

また、保険薬局での２症例についてお話頂く予定です。 

 先生方におかれましてはご多忙とは存じますが、ご参加頂きますようお願い

いたします。 

 

● 日時：令和７年 1２月 ４日（木）１８：００～ 

● 場所：伊賀市立上野総合市民病院 本館 2 階 大会議室 

● 演題１：「上野総合市民病院における 

ポリファーマシーへの取り組み」 

伊賀市立上野総合市民病院 薬剤課 上甲 亜希先生 

● 演題２：「食事摂取状況に応じた糖尿病薬の 

服用タイミングおよび調整の実例」 

フラワー薬局 夏見店 三村 英巳先生 

● 演題３：「患者様とご家族の思いに寄り添った 

お薬の調整の実例」 

しらゆり薬局 夏見店 西田 江里子先生 

● 対象：伊賀市、名張市の病院、保険薬局で勤務 

 

お問い合わせ先：伊賀市立上野総合市民病院 薬剤課 小澤 一夫 

電話：0595-24-1111（代表） 

Email : ko160414@gmail.com 

＊尚、事前参加申し込みは不要です。当日、直接お越し下さい。 

令和 7年度 

mailto:ko160414@gmail.com

